
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ  
Јована Јанковића Лунге бр.1 
Број: 04-819 
Датум: 11.04.2018.год. 
 
Предмет: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање и 
сервисирање  медицинске опреме, ЈН 08/18, за коју је позив за подношење понуда објављен на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 16.03.2018. г. 

На адресу наручиоца је 05.04.2018.године, примљен захтев број 04-755 за додатним 
информацијама или појашњењима конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање 
и сервисирање медицинске опреме. 

 
1. Питање:  

 
У складу са чланом 63 Закона о јавним набавкама, као потенцијални понуђач у отвореном 
поступку јавне набавке, број ЈН 08/2018, достављамо Вам захтев за појашњење конкурсне 
документације, у отвореном поступку јавне набавке - Одржавање медицинске опреме, ЈН бр. 
08/2018. 

За поједине партије, у оквиру спецификације услуга, предвидели сте у конкурсној документацији 
листу резервних делова која је саставни део конкурсне документације, док сте за поједине партије 
тражили од понуђача да доставе списак резервних делова са ценама у слободној форми. На страни 
5 конкурсне документације навели сте да је наручилац предвидео списак резервних делова за 
партије 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14, 17, 22, 23 и 27. На страни 12 конкурсне документације навели сте 
да понуда мора да садржи лагер листу са ценама за партије 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 17, 20, 21, 
22, 23 и 27. На страни 14 конкурсне документације под тачком 9.3 Остали захтеви навели сте да ће 
за партије 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14, 17 и 27 понуђачи на свом обрасцу/меморандум доставити лагер 
листу резервних делова са ценама без и са ПДВ. Из наведеног произилази да се наведене партије 
не подударају, односно да сте у једном делу конкурсне документације написали да је дат списак 
резервних делова у оквиру конкурсне документације, док у другом делу конкурсне документације 
за исте партије тражите од понуђача да доставе свој списак резервних делова. Молимо вас да 
усагласите конкурсну документацију у наведеном делу и јасно дефинишете за које партије 
понуђачи достављају списак са ценама резервних делова у слободној форми, а за које партије сте 
резервне делове предвидели у оквиру конкурсне документације. Такође, на страни 15 конкурсне 
документације навели сте да је критеријум за оцењивање понуда “економски најповољнија 
понуда”, те да је за партије 1, 23, 25 и 26 елемент критеријума цена радног сата и путни трошкови, 
а за партије 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 17, 20, 21, 22, 23 и 27 поред наведених и цена резервних 
делова. Увидом у садржину конкурсне документације можемо утврдити да сте дуплирали партије 
1 и 23, а да за партије 10, 12, 13, 15, 16, 18, 19 и 24 нигде није наведено који су елементи 
критеријума “економски најповољнија понуда”. Молимо вас да наведено усагласите. Исто, молим 
вас да појасните на који начин ћете оцењивати цену резервних делова у партијама у којима 
понуђачи достављају сами списак резервних делова са ценама јер ниједан понуђач за исту партију 
неће доставити исти списак, са истим бројем резервних делова, те је понуде у наведеном смислу 
немогуће упоредити и применити критеријум “економски најповољније понуде”. 

 



Као један од додатних услова тражили сте и ауторизацију за партије 8, 10, 12, 15, 16, 19, 20, 24, 25 
и 26. Код партије 19: Севисирање и одржавање Аутоклава за медицински отпад, тражите 
ауторизацију, а нигде не наводите о ком произвођачу је реч, те вас молимо да и то исправите. 

 
Одговор : У погледу техничких исправки везано за достављање лагер листе резервних делова 
прихвата се захтев потенцијалног понуђача, биће измењена конкурсна документација. 
 

 
И на крају, још једом вас молимо да за партију 21: Сервисирање и одржавање апарата за 
анестезију, избаците сертификате произвођача које сте изменама додали као додатни услов. 
Уколико то није могуће, молимо вас да дозволите у том случају да понуђачи доставе или 
сертификате издате од стране произвођача опреме или референтне листе како смо у захтеву за 
појашњење конкурсне документације од 16.03.2018. године и тражили. Сматрамо да су референтне 
листе за вас као наручиоца и више него довољан доказ да је понуђач компетентан  
и поуздан да пружи услугу сервисирања опреме која је предмет партије јер се референтним 
листама доказује да је већ исту услугу пружао у другим здравственим установама. 
 
Одговор : Захтев за партију бр. 21. Сервисирање и одржавање апарата за анестезију се одбија, и 
даље потенцијални понуђачи морају имати сертификате –ауторизацију. 
 
 

 
 
 

 
Комисија за јавну набавку ЈН  08/18 

                                                                             Одржавање и сервисирање медицинских апарата  
 


